
2024 年６月３日  

 

2024 年度日本海洋学会秋季大会実行委員会  

委員⾧ 西田 宏  

 

日本海洋学会秋季大会への賛助のお願い 

 

謹啓  

深緑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 

2024 年度日本海洋学会秋季大会は、9 月 16 日(祝 ・月)から 20 日(金)まで、国立大学

法人・東京海洋大学 品川キャンパスを会場として開催されることとなりました。現在、水

産研究・教育機構と東京海洋大学に籍を置く学会会員により準備を進めています。 

本大会は、海洋物理学、海洋化学、海洋生物学、海洋地質学、海洋気象学、水産海洋学等

を専門とする研究者の参加 （本大会は全て対面方式となります）が多数 （400 名程度）見込

まれます。基礎的研究だけでなく、近年話題になっている地球温暖化、マイクロプラスチッ

ク、黒潮大蛇行、ブルーカーボンに関わる発表が行われ、我が国の海洋を取り巻く社会問題

に関して活発に議論される予定です。 

 本会の運営は、会員の参加費と当学会の運営費で支えることを基本に、学術集会としての

実質を重んじ、質素を旨として運営して参ります。しかしながら、5 日間にわたる大会全体

の経費を当学会で全て賄うのが困難な状況にもあります。つきましては、厳しい経済情勢の

中、誠に恐縮至極でございますが、大会の意義と運営の事情をご賢察いただき、別紙（賛助）

によりご賛助を賜りたく、謹んでお願い申し上げます。 

なお、賛助の申し込みをいただいた全ての企業・団体のお名前と連絡先を  

• 大会ホームページ 

• 大会プログラム冊子 

• 大会講演要旨集電子版 

 に掲載致します。 

謹白  

  



別紙（賛助） 

 

 

記  

 

１．賛助金額 １口 ２万円 

 

２．振込先 申し込みフォームにご入力頂いたメールアドレスに、後日連絡申し

上げます。 

 

３．連絡先 〒236-8648 神奈川県横浜市金沢区福浦 2-12-4  

水産研究・教育機構 水産資源研究所水産資源研究センター 

青木 一弘 

（2024 年度日本海洋学会秋季大会実行委員会 連絡担当） 

Tel：045-788-7904 

E-mail：jos2024fm-ex@ml.affrc.go.jp 

 

４．お申込期限 2024 年 7 月５日(金) 

 

５．お申込方法 下記のアドレスのフォームに必要事項をご入力ください。  

 

６．アドレス 



https://forms.office.com/r/MBjcxMyKzi 

 

７．お振込期限 2024 年７月 19 日(金) 

 

 


